
 

 

 
č.j. zsnhk/286/2022 

 
 

Základní škola a Mateřská škola,  
Nový Hradec Králové, 

Pešinova 146 
 

 

 
Účinnost:  1. 9. 2021 
 

Spisový znak: B - 1 Skartační znak: A5 
 

 
Razítko školy: 
 
 

Počet stran: 4 
 

 
Podpis ředitele školy: 
 

 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY A VÝDEJNY 

Změny: 
 

Číslo Datum Strana Účinnost od Provedl Poznámky 
1 21. 03. 2022 2 01. 04. 2022 Mgr. Petr Cvrček Výše stravného 

2 23. 02. 2023 2 01. 02. 2023 Mgr. Petr Cvrček Výše stravného 

      

      

      

      

      

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

  

1. Stravné 

2. Výše stravného 

3. Plná cena oběda 

4. Výdej obědů 

5. Přeplatek stravného 

6. Příjem přihlášek a odhlášek 

7. Chování strávníků ve školní jídelně 

8. Přístup k dokumentům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Školní jídelna         Školní výdejna 

Svatováclavské nám. 765      Na Biřičce 1263 

500 08 Hradec Králové 8      500 08 Hradec Králové 

 
 

Provoz ŠJ se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, ve 

znění pozdějších předpisů a platnými hygienickými předpisy, které jsou k nahlédnutí v kanceláři školní 

jídelny. 

 

 

Čl. 1 

Stravné 

 

Stravné se platí bez hotovostně na účet školní jídelny číslo  43-4972590277 / 0100 v KB pokladní 

složenkou nebo převodním příkazem z vlastního účtu. 

Variabilní symbol   -  rodné číslo dítěte  -  bez lomítka nebo evidenční č. žáka. 

Konstantní symbol  - při placení převodním příkazem   - 0558,  

         - při placení v hotovosti v Komerční bance – 1379, 

         - při placení poštovnou složenkou -   0308 

Při zřizování trvalých příkazů neuvádějte splatnost 28. - 31. den v měsíci. 

Pokud by stav konta neodpovídal ceně jednoho oběda  -  oběd nebude vydán. 

 

 

Čl. 2 

Výše stravného 

 

Strávník   Stravné   Plná cena 

Děti MŠ 3 – 6 let  47,- Kč/ 37,- Kč  97,- Kč / 87,- Kč 

Děti MŠ nad 6 let  51,- Kč/ 41,- Kč  101,- Kč / 91,- Kč  

Strávníci 7 – 10 let  33,- Kč   83,- Kč 

Strávníci 11 – 14 let  35,- Kč   85,- Kč 

Strávníci 15 a více let  37,- Kč   87,- Kč 

Pracovníci ZŠ   37,- Kč   87,- Kč 

 

Čl. 3 

Plná cena oběda 

 

Pouze při nemoci strávníka je možné, aby zákonný zástupce strávníka (rodiče, prarodiče, sourozenci 

apod.) odebral jídlo do jídlonosiče ve vyhrazené době (11,15  - 11,45 hodin). Při nemoci strávníka je 

možné odebrat pouze první (neodhlášený) oběd za dotovanou cenu (dle vyhlášky č. 107 / 2005 Sb.) 

V dalších dnech nepřítomnosti žáka ve škole lze odebírat jídlo jen za plnou cenu oběda. V době prázdnin 

a ředitelského volna se žáci mohou stravovat pouze za plnou cenu obědů. 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. 4 

Výdej obědů 



 

Doba výdeje oběda        11,15  -  13, 45 hodin 

Výdej do jídlonosičů   11,15  -  11, 45 hodin  -  později jen pokud nejsou děti na jídelně. 

 

Oběd se vydá po předložení městské karty, které rodiče dětí zařídí v terminálu HD, Informačním centru 

na Gočárově třídě nebo v Dopravním podniku HK za poplatek cca 90,  -  Kč. Při zapomenutí městské 

karty se musí strávník přihlásit u vedoucí ŠJ a počká na konec výdeje. Při ztrátě nebo zničení městské 

karty si strávník musí koupit novou městskou kartu. 

 

Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se neposkytuje žádná náhrada. Zákaz výdeje stravy do 

skleněných nádob! Zákaz vynášení stolního nádobí ze školní jídelny! V době přítomnosti dětí na obědě 

v jídelně je cizím osobám vstup zakázán. Stav konta – na požádání v kanceláři ŠJ. 

 

 

Čl. 5 

Přeplatek stravného 

 

1. Na konci školního roku se zůstatek peněz na účtu automaticky převede do následujícího školního roku. 

2.  Písemně pořádat o vrácení peněz převodem na vlastní účet. 

3.  Písemně pořádat o převod na sourozence v ZŠ a MŠ Nový Hradec Králové, Pešinova 146. 

 

Ukončení nebo přerušení stravování je nutné ihned hlásit vedoucí školní jídelny.  

 

 

Čl. 6 

Příjem přihlášek a odhlášek 

 

Příjem přihlášek a odhlášek je v době od 6.30  -  11. 00 hodin. Oběd na následující den se musí odhlásit 

nebo přihlásit den předem do 11.00 hodin osobně v kanceláři školní jídelny, telefonicky 495 264 671, 

728 342 516, internetem na www.strava.cz nebo e-mailem: jidelna@zsnovyhk.cz. Školní prázdniny a 

ředitelské volno jsou trvale odhlášeny pro všechny strávníky. Ostatní akce školy (výlety, školy v přírodě 

apod.) si každý strávník odhlásí sám. Po prázdninách jsou opět všichni strávníci přihlášeni dle 

stravovacích zvyklostí. Odhlášky se zadávají s udáním termínu od  -  do, po uplynutí této doby jsou obědy 

automaticky přihlášeny podle závazné objednávky na přihlášce. 

 

 

Čl. 7 

Chování strávníků ve školní jídelně 

 

Dohled nad nezletilými žáky vykonává pedagogický pracovník, který provádí dohled ve školní jídelně. 

Strávníci se řídí pokyny dohledu a zaměstnanců školní jídelny. Ve školní jídelně je zakázána manipulace 

s jídelními komplety (posunování stolů). Školní jídelna je součástí školy, proto se na chování strávníků 

vztahují pravidla uvedená ve školním řádu. Opakované porušování školního řádu a opakované 

neuposlechnutí pokynů dohledu nebo zaměstnanců školní jídelny může být v odůvodněných případech 

důvodem k vyloučení strávníka ze školního stravování. Vstup do jídelny je povolen pouze strávníkům, 

kteří mají zaplacený oběd nebo zástupci, kteří v případě nemoci strávníka může oběd vyzvednout. 

Ostatním osobám je z hygienických důvodů vstup zakázán nebo omezen jen na nejnutnější míru ( jednání 

v kanceláři jídelny apod. ) 

V době nemoci je nutné dítě odhlásit, protože nemá nárok na oběd dle vyhlášky 107 / 2005 Sb., o školním 

stravování, ve znění pozdějších předpisů. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V době nepřítomnosti žáka 

ve škole lze odebrat stravu za sníženou cenu pouze první den, ostatní dny musí být odhlášeny. Pokud 

nebudou v dalších dnech obědy odhlášeny, uhradí žák plnou cenu oběda. Tato částka se bude automaticky 

odečítat z konta, které má žák na stravovacím účtu ŠJ. 

http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@zsnovyhk.cz


 

 

 

 

Čl. 8 

Přístup k dokumentům 

 

Jídelní lístek je k nahlédnutí ve školní jídelně, na www.strava.cz a na www.zsnovyhk.cz. 

 

Vnitřní řád školní jídelny je k nahlédnutí ve školní jídelně a na www.zsnovyhk.cz. 

 

Dotazy, připomínky, hygienické nebo technické problémy týkající se provozu školní jídelny přijímá 

vedoucí jídelny (popř. vedoucí kuchařka): 

 

tel.: 495 264 671, 728 342 516 

e-mail:  jidelna@zsnovyhk.cz  

 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 01. 09. 2021  

 

 

V Hradci Králové, dne 31. 08. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

    - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                         - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

    Iva Makovská       Mgr. Petr Cvrček 

           vedoucí školní jídelny          ředitel školy 

http://www.strava.cz/
http://www.zsnovyhk.cz/
http://www.zsnovyhk.cz/

